
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2019/2020 - ZMĚNY 

V souvislosti s řešením mimořádné situace v ČR došlo v přijímacím řízení na SŠ  

k důležitým změnám 

- Jednotná přijímací zkouška (JPZ) proběhne v měsíci červnu, termín bude oznámen 14 dní  

  předem. Obsah i forma JPZ bude zachována. 

- Termín bude jenom jeden. Uchazeč bude skládat zkoušku ve škole uvedené na přihlášce  

  v prvním pořadí ( pouze v případě, že v prvním pořadí uchazeč uvedl nematuritní obor, pak 

  skládá zkoušku ve škole uvedené ve druhém pořadí. Uchazeč, který se hlásí na obor 

  Gymnázium se sportovní přípravou, koná JPZ na této škole.) 

  Zachován zůstává náhradní termín pro uchazeče, kteří se nemohli z omluvitelných důvodů 

  zúčastnit prvního termínu. Neúčast musí písemně omluvit ŘŠ do 3 pracovních dnů. 

- Zveřejnění výsledků je obdobné. Škola je zveřejní do 8 kalendářních dnů od termínu 

  konání JPZ. 

- Odvolání proti rozhodnutí ŘŠ již nebude možné. Přistoupilo se k tomu z důvodu urychlení 

  procesu přijímání. Standardní odvolání bude nahrazeno institutem  ,,nového rozhodnutí". 

  Uchazeč, který se umístil pod čarou může být díky tomuto mechanismu přijat na SŠ a to dle 

  výsledného pořadí přijímacího řízení (tedy i bez odvolání). 

- Zápisový lístek - lhůta pro odevzdání ZL je pouze 5 pracovních dnů od zveřejnění výsledků 

  přijímacího řízení.Uchazeč může ZL uplatnit i opakovaně, pokud je přijat na základě nového 

  rozhodnutí ŘŠ. Nové rozhodnutí předloží uchazeč ve škole, kam odevzdal ZL, a ta mu vydá 

  ZL k odevzdání na druhou školu. 

- V případě, že se uchazeč hlásí na maturitní i nematuritní obor, vyčká s odevzdáním ZL do  

  doby, než bude znát výsledky JPZ u maturitního oboru. 


